
 

 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 
«04» октября 2024 года                                                                          № 1374 

 
Об итогах проведения муниципального 

этапа открытой всероссийской 

интеллектуальной олимпиады 

«Наше наследие» для обучающихся  

7-11-х классов 

 

 

В целях изучения обучающимися общеобразовательных организаций 

отечественной истории и культуры, создания условий для поддержки  

одаренных детей, во исполнение приказа департамента образования  

администрации Старооскольского городского округа от 02 сентября 2024 года 

№1157 «О проведении открытой всероссийской интеллектуальной олимпиады 

«Наше наследие» для обучающихся 7-11-х классов в Старооскольском городском 

округе в 2024/2025 учебном году» 13-14 сентября 2024 года проведен 

муниципальный этап открытой всероссийской интеллектуальной олимпиады 

«Наше наследие» для обучающихся 7-11-х классов (далее – Олимпиада).   

Муниципальному этапу Олимпиады предшествовал школьный тур,  

в котором приняли участие 958 обучающихся 7-11-х классов из  

28 общеобразовательных организаций округа.  

В муниципальном этапе Олимпиады приняли участие 210 победителей  

и призеров школьного тура из 23 общеобразовательных организаций: МАОУ 

«Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МБОУ  

«Средняя общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №11», МБОУ «Центр образования «Перспектива», 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» имени А.М. Мамонова,  

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением 

отдельных предметов», МАОУ «Средняя школа №19 – корпус кадет «Виктория», 

ОГБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Старого Оскола», МБОУ «Средняя общеобразовательная  

школа №21», МБОУ «Центр образования – средняя школа №22», МАОУ  

«Средняя общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №28 с углубленным 

изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №30», МБОУ «Средняя общеобразовательная  



 

2 

  

школа №34», ОАНО «Православная гимназия во имя Святого Благоверного 

Великого князя Александра Невского №38», МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №40», МБОУ «Основная общеобразовательная Архангельская школа», 

МБОУ «Средняя общеобразовательная Городищенская школа с углубленным 

изучением отдельных предметов», МБОУ «Основная общеобразовательная 

Обуховская школа», МБОУ «Образовательный комплекс «Озерки» имени  

М.И. Бесхмельницына», МБОУ «Основная общеобразовательная Песчанская 

школа», МБОУ «Средняя общеобразовательная Роговатовская школа с углубленным 

изучением отдельных предметов». 

Количество участников муниципального этапа Олимпиады по равнению 

с 2023/2024 учебным годом увеличилось в 1,6 раза. 

 В 2024/2025 учебном году тема Олимпиады – «Пушкин. Лермонтов. Русский 

язык». 

Участники Олимпиады соревновались в запоминании стихотворения, 

иллюстративного ряда, работали с текстом, решали кроссворд, тестовые и 

логические задания. 

Итоги подводились в соответствии с положением и регламентом Олимпиады, 

победители и призеры определялись отдельно для 7-8-х и 9-11-х классов.  

На основании вышеизложенного  

 

п р и к а з ы в а ю: 
  

1. Утвердить итоги проведения Олимпиады (прилагаются). 

 2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

 2.1. Проанализировать результаты Олимпиады в педагогических 

коллективах. 

2.2. Продолжить работу в общеобразовательных организациях по изучению  

обучающимися отечественной истории, культуры и развитию их интеллектуально-

творческого потенциала. 

 2.3. Учесть результаты участия в Олимпиаде при распределении 

стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников. 
 

3. Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» 

И.В. Попогребской учесть результаты участия в Олимпиаде при отборе кандидатов 

для  внесения в муниципальный банк данных «Одаренные дети» по итогам первого 

полугодия 2024/2025 учебного года. 
 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

департамента образования администрации Старооскольского городского округа  

Л.В. Илюк.  

 

 
 

Начальник департамента образования 

администрации Старооскольского    

городского округа         А.Н. Жданова 
 
 
 

Косухина Ирина Викторовна, (4725)420547 



 

3 

  

Приложение 
Утверждены приказом департамента 

образования администрации 

Старооскольского  городского округа  
 от «04» октября 2024 года  №1374 

 
Итоги проведения  

муниципального этапа открытой всероссийской интеллектуальной 
олимпиады «Наше наследие» для обучающихся 7-11-х классов 

 
№ 
п/п 

Ф.И. 
участника 

Класс 
Образовательная 

организация 
Ф.И.О. педагога(-ов) 

Сумма 
баллов 

Статус 

7-8 классы 

1  
Положенцев 

Артём 
8 МБОУ «СОШ №11» Жинкина Татьяна Михайловна 88 Победитель 

2  
Ермаков 
Николай 

7 
МБОУ «ОО 

Архангельская школа» 
Каракулина Татьяна Павловна, 
Панкова Александра Ивановна 

82 Победитель 

3  
Молошникова 

Алина 
8 МБОУ «СОШ №11» Жинкина Татьяна Михайловна 81 Победитель 

4  
Степанов 
Николай 

8 МАОУ «СОШ №40» 
Соломенцева Оксана Владимировна, 

Шпачук Диана Геннадьевна 
80 Победитель 

5  
Ермоленко 

Анна 
8 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 
имени С.П. Угаровой» 

Крылова Татьяна Леонидовна 68 Победитель 

6  
Халапян 
Даниил 

7 МБОУ «СОШ №6» Романова Лариса Владимировна 66 Победитель 

7  
Цыплянская 

Юлия 
7 МБОУ «СОШ №34» Чеканов Игорь Николаевич 66 Победитель 

8  
Бочарова 

Мария 
7 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 
имени С.П. Угаровой» 

Долгова Марина Васильевна 61 
Призер 

II степени 

9  
Будовский 

Андрей 
8 

ОАНО «Православная 
гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна, 
Сафонова Ирина Александровна 

61 
Призер 

II степени 

10  
Дорофеев 
Матвей 

7 
МБОУ «ОО 

Архангельская школа» 
Каракулина Татьяна Павловна, 
Панкова Александра Ивановна 

61 
Призер 

II степени 

11  
Лобанова 
Ксения 

8 
МБОУ «ОК «Озёрки» имени 

М.И. Бесхмельницына» 
Шаталова Татьяна Александровна 61 

Призер 
II степени 

12  
Белокрыльцева 

Валерия 
7 МБОУ «СОШ №34» Чеканов Игорь Николаевич 57 

Призер 
III степени 

13  
Иванова 
Милана 

7 
ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Плетнева Юлия Викторовна, 

Сафонова Ирина Александровна 
56 

Призер 
III степени 

14  
Малахова 
Екатерина 

7 
МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 
Долгова Марина Васильевна 56 

Призер 
III степени 

15  
Воронина 

Алиса 
8 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Малахова Юлия Владимировна 55 

Призер 
III степени 

16  
Кобзев 
Егор 

7 
ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Плетнева Юлия Викторовна, 

Гринева Елена Ивановна 
55 

Призер 
III степени 

17  
Парьева 

Серафима 
8 

МБОУ «СОШ №28 с УИОП 
имени А.А. Угарова» 

Скоркина Елена Павловна 55 
Призер 

III степени 

18  
Шатохин 
Леонид 

7 
МАОУ «СШ №19 – 

корпус кадет «Виктория» 
Калинина Эрика Валериевна 53 

Призер 
III степени 

19  
Кириленко 
Анастасия 

8 МБОУ «СОШ №30» Богородицкая Татьяна Ивановна 51 Участник 

20  
Шестакова 

Марья 
8 МБОУ «СОШ №30» Вислогузова Екатерина Сергеевна 51 Участник 

21  
Гребенкина 
Екатерина 

8 
МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 
Долгова Марина Васильевна 50 Участник 

22  
Гущина 
Ксения 

7 МБОУ «СОШ №30» Миляева Марина Васильевна 50 Участник 

23  
Зайцева 
Варвара 

8 МБОУ «СОШ №34» Нестерова Надежда Николаевна 50 Участник 

24  
Анпилов 

Егор 
7 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Киселева Людмила Ивановна 49 Участник 



 

4 

  

25  
Золотухина 
Маргарита 

8 
МБОУ «ОО 

Обуховская школа» 
Шматова Татьяна Владимировна 49 Участник 

26  
Попова 

Василиса 
8 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Малахова Юлия Владимировна 49 Участник 

27  
Федорова 
Екатерина 

7 
МБОУ «Городищенская 

СОШ  с УИОП» 
Плехова Ольга Геннадьевна 49 Участник 

28  
Никул 

Валерия 
7 

МБОУ «ОО 
Песчанская школа» 

Докукина Лариса Владимировна 48 Участник 

29  
Сидорова 
Елизавета 

7 МАОУ «СОШ №40» 
Кутепова Елена Сергеевна, 
Шпачук Диана Геннадьевна 

48 Участник 

30  
Глушич 
Мирон 

8 
МБОУ «ОО 

Обуховская школа» 
Шматова Татьяна Владимировна 46 Участник 

31  
Нечепаева 
Кристина 

7 МБОУ «СОШ №34» Чеканов Игорь Николаевич 46 Участник 

32  
Черных 
Полина 

8 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола» 
Крылова Елена Геннадиевна 46 Участник 

33  
Щербинина 

София 
8 

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 
г. Старого Оскола» 

Махнева Елена Валерьевна 46 Участник 

34  
Пашкова 

Арина 
8 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 
имени С.П. Угаровой» 

Крылова Татьяна Леонидовна 45 Участник 

35  
Льдоков 
Федор 

7 МАОУ «СОШ №40» 
Булгакова Лариса Вячеславовна, 

Шпачук Диана Геннадьевна 
44 Участник 

36  
Меджлумян 

Мелине 
8 

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 
г. Старого Оскола» 

Махнева Елена Валерьевна 44 Участник 

37  
Петряева 

Анна 
8 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Малахова Юлия Владимировна 44 Участник 

38  
Серемова 
Анастасия 

8 
МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 
Крылова Татьяна Леонидовна 44 Участник 

39  
Косулина 

Мария 
8 МБОУ «ЦО – СШ №22» Станчу Анастасия Михайловна 42 Участник 

40  
Белоусова 

Елена 
8 

ОАНО «Православная 
гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна, 
Сафонова Ирина Александровна 

41 Участник 

41  
Панова  
Марина 

7 
ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Плетнева Юлия Викторовна, 

Сафонова Ирина Александровна 
41 Участник 

42  
Струкова 

Мария 
7 МБОУ «СОШ №34» Нечаева Зоя Ивановна 41 Участник 

43  
Андреев 
Тимофей 

7 МБОУ «СОШ №30» Гридунова Ирина Васильевна 40 Участник 

44  
Савуся 
Ульяна 

7 МБОУ «СОШ №34» Чеканов Игорь Николаевич 40 Участник 

45  
Головина 
Анастасия 

8 
МАОУ «СОШ №24 с УИОП 

имения С.П. Тимофеева» 
Харитонова Лариса Станиславовна 39 Участник 

46  
Кривошеева 
Анастасия 

8 МБОУ «ЦО «Перспектива» Болтенкова Галина Николаевна 38 Участник 

47  
Литвинова 
Екатерина 

7 МБОУ «СОШ №30» Гридунова Ирина Васильевна 38 Участник 

48  
Саломатина  

Дарья 
7 

МБОУ «Городищенская 
СОШ  с УИОП» 

Плехова Ольга Геннадьевна 38 Участник 

49  
Башинская 

Полина 
8 

МБОУ «ОО 
Архангельская школа» 

Каракулина Татьяна Павловна, 
Панкова Александра Ивановна 

37 Участник 

50  
Зиновьев 
Трифон 

8 
ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Плетнева Юлия Викторовна, 

Сафонова Ирина Александровна 
37 Участник 

51  
Кутепова 
Елизавета 

8 
ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Плетнева Юлия Викторовна, 

Сафонова Ирина Александровна 
37 Участник 

52  
Разинькова 
Виктория 

7 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола» 
Махнева Елена Валерьевна 37 Участник 

53  
Шулепова 

Дарья 
8 

МБОУ «ОО 
Архангельская школа» 

Каракулина Татьяна Павловна, 
Панкова Александра Ивановна 

37 Участник 

54  
Биличенко 

Дарья 
8 

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 
г. Старого Оскола» 

Крылова Елена Геннадиевна 36 Участник 

55  
Гошко 

Екатерина 
8 МБОУ «ЦО – СШ №22» Станчу Анастасия Михайловна 36 Участник 

56  
Крестиненко 

Кира 
8 

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 
г. Старого Оскола» 

Махнева Елена Валерьевна 35 Участник 



 

5 

  

57  
Косарева 
Елизавета 

7 МБОУ «СОШ №30» Гридунова Ирина Васильевна 35 Участник 

58  
Литвинцева 
Анастасия 

7 
МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М.Мамонова 
Толстых Дарья Алексеевна 35 Участник 

59  
Дюкарева 

Мария 
8 

ОАНО «Православная 
гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна, 
Сафонова Ирина Александровна 

34 Участник 

60  
Колесникова 

Ксения 
8 

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 
г. Старого Оскола» 

Крылова Елена Геннадиевна 34 Участник 

61  
Курапов 
Артём 

7 
МАОУ «СШ № 19 – 

корпус кадет «Виктория» 
Калинина Эрика Валериевна 34 Участник 

62  
Михайленко 

Диана 
8 

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 
г. Старого Оскола» 

Крылова Елена Геннадиевна 34 Участник 

63  
Леденева 

Ольга 
8 

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 
г. Старого Оскола» 

Крылова Елена Геннадиевна 33 Участник 

64  
Дюкарев 

Артем 
7 

ОАНО «Православная 
гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна, 
Сафонова Ирина Александровна 

32 Участник 

65  
Макушев 

Владислав 
7 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП 
имения С.П. Тимофеева» 

Ушакова Мария Алексеевна 32 Участник 

66  
Качурина 
Анастасия 

8 
ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Плетнева Юлия Викторовна, 

Сафонова Ирина Александровна 
31 Участник 

67  
Прудских 
Михаил 

7 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола» 
Махнева Елена Валерьевна 31 Участник 

68  
Власова  
Софья 

8 
МБОУ «Городищенская 

СОШ  с УИОП» 
Плехова Ольга Геннадьевна 30 Участник 

69  
Сазонова 
Елизавета 

8 
ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Плетнева Юлия Викторовна, 

Сафонова Ирина Александровна 
29 Участник 

70  
Ерохина 

Анастасия 
8 

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 
г. Старого Оскола» 

Крылова Елена Геннадиевна 28 Участник 

71  
Фурманов 

Данил 
8 

МБОУ «СОШ №14» 
имени А.М.Мамонова 

Толстых Дарья Алексеевна 28 Участник 

72  
Гоннова 

Виктория 
8 МБОУ «СОШ №5 с УИОП» Скрябина Светлана Николаевна 27 Участник 

73  
Загрянина 

Дарья 
7 

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 
г. Старого Оскола» 

Махнева Елена Валерьевна 27 Участник 

74  
Золотых 

Анастасия 
8 

ОАНО «Православная 
гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна, 
Сафонова Ирина Александровна 

27 Участник 

75  
Шептор 

Анна 
7 МБОУ «ЦО «Перспектива» Болтенкова Галина Николаевна 27 Участник 

76  
Винникова 

Мария 
8 

ОАНО «Православная 
гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна, 
Сафонова Ирина Александровна 

26 Участник 

77  
Жиленкова 

Анна 
8 

ОАНО «Православная 
гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна, 
Сафонова Ирина Александровна 

26 Участник 

78  
Мусий 
Анна 

8 
ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Плетнева Юлия Викторовна, 

Сафонова Ирина Александровна 
25 Участник 

79  
Булгакова 

Полина 
8 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП 
имения С.П. Тимофеева» 

Харитонова Лариса Станиславовна 24 Участник 

80  
Воронцова 

Пелагея 
8 

ОАНО «Православная 
гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна, 
Сафонова Ирина Александровна 

24 Участник 

81  
Воронцова 

Таисия 
8 

ОАНО «Православная 
гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна, 
Сафонова Ирина Александровна 

24 Участник 

82  
Тимошенко 

Илья 
7 

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 
г. Старого Оскола» 

Махнева Елена Валерьевна 24 Участник 

83  
Черных 
Злата 

8 
ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Плетнева Юлия Викторовна, 

Сафонова Ирина Александровна 
24 Участник 

84  
Сайгаева 
Вероника 

7 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Киселева Людмила Ивановна 22 Участник 

85  
Боброва 

Анастасия 
7 

ОАНО «Православная 
гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна, 
Сафонова Ирина Александровна 

21 Участник 

86  
Воронкова 

Алина 
8 

МБОУ «Роговатовская 
СОШ с УИОП» 

Абиина Оксана Анатольевна 21 Участник 

87  
Шмелева 
Дарина 

8 
МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М.Мамонова 
Ершова Татьяна Анатольевна 21 Участник 

88  
Щукина 
София 

8 
ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Плетнева Юлия Викторовна, 

Сафонова Ирина Александровна 
21 Участник 



 

6 

  

89  
Баскакова 

Мария 
7 МБОУ «СОШ №34» Нечаева Зоя Ивановна 17 Участник 

90  
Зиновьева 
Эвелина 

7 
ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Плетнева Юлия Викторовна, 

Сафонова Ирина Александровна 
13 Участник 

91  
Безродный 

Алексей 
8 МБОУ «СОШ №34» Нечаева Зоя Ивановна 12 Участник 

92  
Быстрова 
Милана 

8 МБОУ «СОШ №34» Нестерова Надежда Николаевна 0 Участник 

9-11 классы 

1  
Дурных 

Анна 
10 МБОУ «СОШ №11» Кондрашева Наталья Владимировна 87 Победитель 

2  
Блюм 
Глеб 

9 МАОУ «СОШ №40» 
Булгакова Лариса Вячеславовна, 

Шпачук Диана Геннадьевна 
83 Победитель 

3  
Гончаров 

Егор 
10 МБОУ «ЦО – СШ №22» Попова Марина Владимировна 82 Победитель 

4  
Выхристюк 
Елизавета 

9 
МБОУ «СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 
Скоркина Елена Павловна 81 Победитель 

5  
Овсянникова 

Арина 
9 МБОУ «ЦО – СШ №22» Тишкина Елена Александровна 80 Победитель 

6  
Королёва 
Ксения 

10 МБОУ «ЦО «Перспектива» Болтенкова Галина Николаевна 79 Победитель 

7  
Бураменская 

Ксения 
10 МБОУ «СОШ №11» Кондрашева Наталья Владимировна 78 Победитель 

8  
Барчук 

Вячеслав 
9 МБОУ «ЦО – СШ №22» Тишкина Елена Александровна 78 Победитель 

9  
Белгородцев 

Семен 
10 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 
имени С.П. Угаровой» 

Капба Людмила Степановна 77 Победитель 

10  
Зюганова 
Полина 

9 
МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 
Дикарева Олеся Викторовна 76 Победитель 

11  
Козлова 
Евгения 

10 МБОУ «ЦО – СШ №22» Базарова Лариса Павловна 76 Победитель 

12  
Зиновьева 

София 
9 

ОАНО «Православная 
гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна 75 Победитель 

13  
Шрамченко 

София 
9 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 
имени С.П. Угаровой» 

Ровенских Марина Анатольевна 73 Победитель 

14  
Иванникова 

Ксения 
11 МБОУ «СОШ №21» Полинкина Нина Фёдоровна 73 Победитель 

15  
Украинский 

Матвей 
10 МБОУ «СОШ №5 с УИОП» Татаркина Марина Александровна 73 Победитель 

16  
Панкова 

Елизавета 
10 

ОАНО «Православная 
гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна, 
Сафонова Ирина Александровна 

73 Победитель 

17  
Левченко 

Александр 
10 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Киселева Людмила Ивановна 71 

Призер 
II степени 

18  
Певнева 
Софья 

10 
МБОУ «СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 
Скоркина Елена Павловна 71 

Призер 
II степени 

19  
Васильева 

Жанна 
11 МБОУ «СОШ №6» Романова Лариса Владимировна 71 

Призер 
II степени 

20  
Годиленко 

София 
9 МБОУ «СОШ №6» Петрищева Елена Николаевна 71 

Призер 
II степени 

21  
Демедюк 

Иван 
9 

ОАНО «Православная 
гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна, 
Гринева Елена Ивановна 

71 
Призер 

II степени 

22  
Ишкова 

Владислава 
11 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 
имени С.П. Угаровой» 

Ровенских Марина Анатольевна 70 
Призер 

II степени 

23  
Харитонова 

Полина 
10 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП 
имения С.П. Тимофеева» 

Харитонова Лариса Станиславовна 70 
Призер 

II степени 

24  
Враженко 

Денис 
9 

МАОУ «СШ №19 – 
корпус кадет «Виктория» 

Калинина Эрика Валериевна 70 
Призер 

II степени 

25  
Панкова 
Надежда 

9 
МБОУ «ОО 

Архангельская школа» 
Панкова Александра Ивановна, 

Зарудный Дмитрий Юрьевич 
70 

Призер 
II степени 

26  
Шашков 
Дмитрий 

11 
МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М.Мамонова 
Левыкина Татьяна Павловна 70 

Призер 
II степени 

27  
Смелова 

Дарья 
10 МБОУ «СОШ №34» Нестерова Надежда Николаевна 70 

Призер 
II степени 



 

7 

  

28  
Плетнев 

Александр 
10 

ОАНО «Православная 
гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна, 
Сафонова Ирина Александровна 

70 
Призер 

II степени 

29  
Плеханова 
Елизавета 

10 
МБОУ «СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 
Скоркина Елена Павловна 68 

Призер 
II степени 

30  
Дергоусова 

Ульяна 
11 МАОУ «СОШ №40» 

Чухарева Лариса Александровна, 
Шпачук Диана Геннадьевна 

67 
Призер 

II степени 

31  
Юрченко 

Мария 
11 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Малахова Юлия Владимировна 67 

Призер 
II степени 

32  
Давидчук 

Анна 
9 МБОУ «СОШ №21» Полинкина Нина Фёдоровна 67 

Призер 
II степени 

33  
Конева 
Варвара 

11 МБОУ «СОШ №30» Манукян Владимира Николаевна 67 
Призер 

II степени 

34  
Лобанова 

Мария 
10 

МБОУ «Образовательный 
комплекс «Озёрки» имени 

М.И. Бесхмельницына 
Коваленко Оксана Александровна 66 

Призер 
II степени 

35  
Белых 
Ксения 

10 
МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 
Капба Людмила Степановна 64 

Призер 
III степени 

36  
Бровченко 

Артем 
9 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 
имени С.П. Угаровой» 

Крылова Татьяна Леонидовна 64 
Призер 

III степени 

37  
Кошелева 
Юлиана 

9 
МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 
Ровенских Марина Анатольевна 64 

Призер 
III степени 

38  
Сытник 
Денис 

9 
МАОУ «СОШ №24 с УИОП 

имения С.П. Тимофеева» 
Ушакова Мария Алексеевна 64 

Призер 
III степени 

39  
Шкребец 

Дарья 
11 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Малахова Юлия Владимировна 64 

Призер 
III степени 

40  
Чернобельская 

Мелания 
11 МБОУ «СОШ №21» Полинкина Нина Фёдоровна 64 

Призер 
III степени 

41  
Малаева 

Вера 
9 МБОУ «СОШ №30» 

Манукян Владимира Николаевна, 
Миляева Марина Васильевна 

64 
Призер 

III степени 

42  
Алиева 
Ульяна 

11 МБОУ «СОШ №5 с УИОП» Волкова Наталия Владимировна 64 
Призер 

III степени 

43  
Олейник 

Злата 
11 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 
имени С.П. Угаровой» 

Ровенских Марина Анатольевна 62 
Призер 

III степени 

44  
Скалыгин 

Роман 
9 

МАОУ «СШ №19 – 
корпус кадет «Виктория» 

Калинина Эрика Валериевна 62 
Призер 

III степени 

45  
Безрученко 

Анна 
11 МБОУ «СОШ №30» Вислогузова Екатерина Сергеевна 61 

Призер 
III степени 

46  
Финько 
Варвара 

11 
МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 
Ровенских Марина Анатольевна 60 

Призер 
III степени 

47  
Панкова 

Злата 
9 

МАОУ «СШ № 19 – 
корпус кадет «Виктория» 

Хивренко Ирина Валентиновна 60 
Призер 

III степени 

48  
Клемешева 

Полина 
11 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 
имени С.П. Угаровой» 

Ровенских Марина Анатольевна 59 Участник 

49  
Сидашева 
Анастасия 

9 
МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 
Ровенских Марина Анатольевна 59 Участник 

50  
Смоленцева 

Кристина 
11 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 
имени С.П. Угаровой» 

Ровенских Марина Анатольевна 59 Участник 

51  
Черняева 
Ярослава 

11 МБОУ «СОШ №30» Манукян Владимира Николаевна 59 Участник 

52  
Картамышева 

Алина 
10 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП 
имения С.П. Тимофеева» 

Харитонова Лариса Станиславовна 58 Участник 

53  
Бельских 

Юлия 
11 МБОУ «СОШ №11» Жинкина Татьяна Михайловна 58 Участник 

54  
Никулина 
Анастасия 

11 МБОУ «СОШ №11» Монахова Лариса Анатольевна 58 Участник 

55  
Чернов 
Илья 

11 МБОУ «СОШ №34» Нечаева Зоя Ивановна 58 Участник 

56  
Плотникова 

Дарья 
10 

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 
г. Старого Оскола» 

Мальцева Юлия Павловна 58 Участник 

57  
Шугаева 

Дарья 
10 МБОУ «СОШ №11» Кондрашева Наталья Владимировна 57 Участник 

58  
Занина 
София 

9 МБОУ «СОШ №21» Полинкина Нина Фёдоровна 57 Участник 

59  
Камович 
Ангелина 

9 
МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М.Мамонова 
Чернышова Ольга Александровна 56 Участник 



 

8 

  

60  
Блащук 

Виктория 
9 МБОУ «СОШ №30» Манукян Владимира Николаевна 56 Участник 

61  
Котенева 

Ольга 
9 

ОАНО «Православная 
гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна 56 Участник 

62  
Юрина 
Дарья 

9 
МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 
Ровенских Марина Анатольевна 55 Участник 

63  
Андронова 

Анна 
11 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Малахова Юлия Владимировна 55 Участник 

64  
Цапкова 

Маргарита 
10 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 
имени С.П. Угаровой» 

Сидельникова Кристина Сергеевна 53 Участник 

65  
Капба 
София 

10 
МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 
Капба Людмила Степановна 52 Участник 

66  
Покотилова  
Елизавета 

10 МБОУ «СОШ №34» Нестерова Надежда Николаевна 51 Участник 

67  
Ефимова 
Стефания 

9 
МАОУ «СОШ №24 с УИОП 

имения С.П. Тимофеева» 
Ушакова Мария Алексеевна 49 Участник 

68  
Васильев 
Максим 

11 МБОУ «СОШ №11» Жинкина Татьяна Михайловна 49 Участник 

69  
Коваленко 

София 
11 МБОУ «СОШ №6» Романова Лариса Владимировна 49 Участник 

70  
Кузнецов 
Дмитрий 

10 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Киселева Людмила Ивановна 48 Участник 

71  
Грунина 
Эмилия 

9 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Юрченко Ирина Владимировна 47 Участник 

72  
Григорович 

Мария 
9 

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 
г. Старого Оскола» 

Никитенкова Валентина Викторовна 46 Участник 

73  
Вешневицкий 

Максим 
9 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Юрченко Ирина Владимировна 45 Участник 

74  
Рыбкина 
София 

10 
МАОУ «СОШ №24 с УИОП 

имения С.П. Тимофеева» 
Ушакова Мария Алексеевна 44 Участник 

75  
Бабичева 

Дарья 
10 МБОУ «СОШ №34» Чеканов Игорь Николаевич 44 Участник 

76  
Крыгина 
Полина 

9 МБОУ «СОШ №34» Нестерова Надежда Николаевна 44 Участник 

77  
Филинкова 

Мария 
9 

ОАНО «Православная 
гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна 44 Участник 

78  
Боева 

Екатерина 
11 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Некрасова Наталья Анатольевна 43 Участник 

79  
Ефимова 

Елена 
9 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Киселева Людмила Ивановна 43 Участник 

80  
Чагина 
Арина 

11 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Некрасова Наталья Анатольевна 43 Участник 

81  
Губенко 
Валерия 

10 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Киселева Людмила Ивановна 42 Участник 

82  
Никулина 
Елизавета 

9 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Киселева Людмила Ивановна 42 Участник 

83  
Шебеличенко 

Яна 
11 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Некрасова Наталья Анатольевна 42 Участник 

84  
Золотухина 

Полина 
9 

ОАНО «Православная 
гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна 42 Участник 

85  
Котлярова 

Арина 
11 МБОУ «СОШ № 34» Нечаева Зоя Ивановна 41 Участник 

86  
Путилина 
Анастасия 

10 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Некрасова Наталья Анатольевна 40 Участник 

87  
Утенкова 
Ульяна 

9 
ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Плетнева Юлия Викторовна 40 Участник 

88  
Морозова 
Эльвира 

9 
МБОУ «Городищенская 

СОШ с УИОП» 
Ботвиньева Ольга Михайловна 39 Участник 

89  
Толмачёва 

Юлия 
9 МБОУ «ЦО – СШ №22» Станчу Анастасия Михайловна 39 Участник 

90  
Анцупова 

Ульяна 
10 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Некрасова Наталья Анатольевна 38 Участник 

91  
Проскурина 

Елена 
9 

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 
г. Старого Оскола» 

Мальцева Юлия Павловна 38 Участник 



 

9 

  

92  
Нефедова 

Ева 
10 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП 
имения С.П. Тимофеева» 

Ушакова Мария Алексеевна 37 Участник 

93  
Ракута 

Екатерина 
9 МБОУ «ЦО – СШ №22» Станчу Анастасия Михайловна 37 Участник 

94  
Корсакова 

София 
10 

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 
г. Старого Оскола» 

Мальцева Юлия Павловна 35 Участник 

95  
Воробьева 

Ксения 
10 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 
имени С.П. Угаровой» 

Капба Людмила Степановна 34 Участник 

96  
Чагина 

Екатрина 
9 

МБОУ «Городищенская 
СОШ с УИОП» 

Ботвиньева Ольга Михайловна 34 Участник 

97  
Фомина 
Ирина 

11 МБОУ «СОШ №5 с УИОП» Волкова Наталия Владимировна 34 Участник 

98  
Астраханцева 

Ульяна 
10 

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 
г. Старого Оскола» 

Мальцева Юлия Павловна 34 Участник 

99  
Проскурин 

Никита 
9 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП 
имения С.П. Тимофеева» 

Усачева Алина Николаевна 33 Участник 

100  
Бакуменко 

Роман 
9 

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 
г. Старого Оскола» 

Мальцева Юлия Павловна 33 Участник 

101  
Свиридюк 
Вячеслав 

10 
МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 
Сидельникова Кристина Сергеевна 32 Участник 

102  
Тахтина 

Елизавета 
10 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Некрасова Наталья Анатольевна 32 Участник 

103  
Кудрявцева 
Анастасия 

10 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Некрасова Наталья Анатольевна 32 Участник 

104  
Павлушина 

Алёна 
11 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Некрасова Наталья Анатольевна 32 Участник 

105  
Колесникова 

Анастасия 
9 МБОУ «ЦО – СШ №22» Станчу Анастасия Михайловна 32 Участник 

106  
Соколова 
Анастасия 

11 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Некрасова Наталья Анатольевна 31 Участник 

107  
Быков 
Игорь 

9 
ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола» 
Никитенкова Валентина Викторовна 31 Участник 

108  
Устинова 

Мария 
11 

МБОУ «СОШ №14» 
имени А.М.Мамонова 

Васильева Ирина Олеговна 30 Участник 

109  
Лазарак 
Полина 

11 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Некрасова Наталья Анатольевна 30 Участник 

110  
Агафонникова 

Милана 
9 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП 
имения С.П. Тимофеева» 

Харитонова Лариса Станиславовна 28 Участник 

111  
Караськова 

Анна 
11 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Некрасова Наталья Анатольевна 28 Участник 

112  
Шишиморова 

Елена 
9 

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 
г. Старого Оскола» 

Мальцева Юлия Павловна 26 Участник 

113  
Недопекин 

Кирилл 
10 

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 
г. Старого Оскола» 

Мальцева Юлия Павловна 24 Участник 

114  
Кучерявенко 

Полина 
9 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Киселева Людмила Ивановна 22 Участник 

115  
Исаев 

Никита 
9 

ОАНО «Православная 
гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна 22 Участник 

116  
Лядвина 
Оксана 

10 
МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М.Мамонова 
Лапушкина Ольга Валерьевна 20 Участник 

117  
Рыбальченко 

Никита 
9 

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 
г. Старого Оскола» 

Мальцева Юлия Павловна 18 Участник 

118  
Малеева 

Елизавета 
9 

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 
г. Старого Оскола» 

Мальцева Юлия Павловна 8 Участник 

 

 
Система распределения мест/статусов: 

среди 7-8 классов: 
победитель – 66 баллов и выше,  
призер II степени – 60-65 баллов,  
призер III степени – 52-59 баллов 

среди 9-11 классов:  
победитель – 73 баллов и выше,  
призер II степени – 66-72 баллов,  
призер III степени – 60-65 баллов 

 


